PAGE
7

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	18 января 2016 г.

	№
	512-IV

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 года № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 15 января 2016 года
№ 67/1607), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 года № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В приложении 7 к решению:
- по строке «Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края» 601 00 00 0000000000 000 цифры «82 406,32» заменить цифрами «82 870,06»;
- по строке «Общегосударственные вопросы» 601 01 00 0000000000 000 цифры «50 319,81» заменить цифрами «50 783,55»;
- по строке «Другие общегосударственные вопросы» 601 01 13 0000000000 000 цифры «16 317,53» заменить цифрами «16 781,27»;
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 601 01 13 1100000000 000 цифры «14 273,05» заменить цифрами «14 736,79»;
- по строке «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставляемых государственных и муниципальных услуг» 601 01 13 1120000000 000 цифры «11 605,64» заменить цифрами «12 069,38»;
- по строке «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)» 601 01 13 1120111120 611 цифры «11 596,24» заменить цифрами «10 891,24»;
- по строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели» 601 01 13 1120111120 612 цифры «9,40» заменить цифрами «714,40»;
- после строки

«

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	601
	01
	13
	11 2 01 11120
	612
	714,40

»

дополнить строками

«

	Расходы, связанные с созданием многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (погашение кредиторской задолженности за 2015 г.)
	601
	01
	13
	11 2 02 00000

	463,74

	Завершение работ по созданию многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (погашение кредиторской задолженности за 2015 г.)
	601
	01
	13
	11 2 02 20650

	312,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	601
	01
	13
	11 2 02 20650
	244
	312,50

	Расходы, связанные с софинансированием ремонта зданий (помещений), предназначенных для размещения многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (погашение кредиторской задолженности за 2015 г.)
	601
	01
	13
	11 2 02 20660

	151,24

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	601
	01
	13
	11 2 02 20660
	244
	151,24

»;
- по строке «Финансовое управление администрации города–курорта Железноводска Ставропольского края» 604 00 00 0000000000 000 цифры «15 853,03» заменить цифрами «15 389,29»;
- по строке «Общегосударственные вопросы» 604 01 00 0000000000 000 цифры «15 603,03» заменить цифрами «15 139,29»;
- по строке «Другие общегосударственные вопросы» 604 01 13 0000000000 000 цифры «1 570,00» заменить цифрами «1 106,26»;
- по строке «Обеспечение деятельности Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 604 01 13 7200000000 000 цифры «1 570,00» заменить цифрами «1 106,26»;
- по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения гарантий муниципальных служащих города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с законодательством Ставропольского края» 604 01 13 7230000000 000 цифры «1 570,00» заменить цифрами «1 106,26»;
- по строке «Обеспечение государственных гарантий муниципальных служащих города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с законодательством Ставропольского края» 604 01 13 7230020630 000 цифры «1 570,00» заменить цифрами «1 106,26»;
- по строке «Специальные расходы» 604 01 13 7230020630 880 цифры «1 570,00» заменить цифрами «1 106,26»;
- по строке «Образование» 607 07 00 0000000000 000 цифры «20 479,46» заменить цифрами «20 674,46»;
- по строке «Общее образование» 607 07 02 0000000000 000 цифры «19 705,12» заменить цифрами «19 900,12»;
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 607 07 02 0100000000 000 цифры «19 664,97» заменить цифрами «19 859,97»;
- по строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 607 07 02 0110000000 000 цифры «19 664,97» заменить цифрами «19 859,97»;
- по строке «Развитие дополнительного образования детей в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 607 07 02 0110600000 000 цифры «19 664,97» заменить цифрами «19 859,97»;
- по строке «Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012 - 2018 годы)» за счет средств местного бюджета» 607 07 02 01106L0140 000 цифры «100,00» заменить цифрами «295,00»;
- по строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели» 607 07 02 01106L0140 612 цифры «100,00» заменить цифрами «295,00»;
- по строке «Культура, кинематография» 607 08 00 0000000000 000 цифры «35 540,55» заменить цифрами «35 345,55»;
- по строке «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» 607 08 04 0000000000 000 цифры «5 454,78» заменить цифрами «5 259,78»;
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Культура города-курорта Железноводска Ставропольского края» 607 08 04 0600000000 000 цифры «5 454,78» заменить цифрами «5 259,78»;
- по строке «Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 607 08 04 0610000000 000 цифры «702,14» заменить цифрами «507,14»;
- по строке «Организация и проведение в городе-курорте Железноводске Ставропольского края городских и культурно-массовых мероприятий» 607 08 04 0610200000 000 цифры «702,14» заменить цифрами «507,14»;
- по строке «Обеспечение организации и проведения в городе-курорте Железноводске Ставропольского края городских и культурно-массовых мероприятий» 607 08 04 0610220190 000 цифры «702,14» заменить цифрами «507,14»;
- по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 607 08 04 0610220190 244 цифры «702,14» заменить цифрами «507,14».
1.2. В приложении 8 к решению:
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 0100000000 000 цифры «405 934,88» заменить цифрами «406 129,88»;
- по строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 0110000000 000 цифры «396 170,30» заменить цифрами «396 365,30»;
- по строке «Развитие дополнительного образования детей в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 0110600000 000 цифры «36 282,05» заменить цифрами «36 477,05»;
- по строке «Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012 - 2018 годы)» за счет средств местного бюджета» 01 1 06 L0140 000 цифры «100,00» заменить цифрами «295,00»;
- по строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели» 01106L0140 612 цифры «100,00» заменить цифрами «295,00»;
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Культура города-курорта Железноводска Ставропольского края» 0600000000 000 цифры «35 540,55» заменить цифрами «35 345,55»;
- по строке «Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 0610000000 000 цифры «23 626,66» заменить цифрами «23 431,66»;
- по строке «Организация и проведение в городе-курорте Железноводске Ставропольского края городских и культурно-массовых мероприятий» 0610200000 000 цифры «702,14» заменить цифрами «507,14»;
- по строке «Обеспечение организации и проведения в городе-курорте Железноводске Ставропольского края городских и культурно-массовых мероприятий» 0610220190 000 цифры «702,14» заменить цифрами «507,14»;
- по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 0610220190 244 цифры «702,14» заменить цифрами «507,14»;
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 1100000000 000 цифры «15 782,24» заменить цифрами «16 245,98»;
- по строке «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставляемых государственных и муниципальных услуг» 1120000000 000 цифры «11 605,64» заменить цифрами «12 069,38»;
- по строке «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)» 1120111120 611 цифры «11 596,24» заменить цифрами «10 891,24»;
- по строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели» 1120111120 612 цифры «9,40» заменить цифрами «714,40»;
- после строки

«

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	11 2 01 11120
	612
	714,40

»
дополнить строками

«

	Расходы, связанные с созданием  многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (погашение кредиторской задолженности за 2015 г.)
	11 2 02 00000

	463,74

	Завершение работ по созданию многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (погашение кредиторской задолженности за 2015 г.)
	11 2 02 20650

	312,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 2 02 20650
	244
	312,50

	Расходы, связанные с софинансированием ремонта зданий (помещений), предназначенных для размещения многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (погашение кредиторской задолженности за 2015 г.)
	11 2 02 20660

	151,24

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 2 02 20660
	244
	151,24

»;
- по строке «Обеспечение деятельности Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 7200000000 000 цифры «15 853,03» заменить цифрами «15 389,29»;
- по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения гарантий муниципальных служащих города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с законодательством Ставропольского края» 7230000000 000 цифры «1 570,00» заменить цифрами «1 106,26»;
- по строке «Обеспечение государственных гарантий муниципальных служащих города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с законодательством Ставропольского края» 7230020630 000 цифры «1 570,00» заменить цифрами «1 106,26»;
- по строке «Специальные расходы» 7230020630 880 цифры «1 570,00» заменить цифрами «1 106,26».
1.3. В приложении 9 к решению:
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 01 13 11 0 00 00000 000 цифры «14 273,05» заменить цифрами «14 736,79»;
- по строке «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставляемых государственных и муниципальных услуг» 01 13 11 2 00 00000 000 цифры «11 605,64» заменить цифрами «12 069,38»;
- по строке «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)» 01 13 11 2 01 11120 611 цифры «11 596,24» заменить цифрами «10 891,24»;
- по строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели» 01 13 11 2 01 11120 612 цифры «9,40» заменить цифрами «714,40»;
- после строки

«

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	01
	13
	11 2 01 11120
	612
	714,40

»
дополнить строками

«

	Расходы, связанные с созданием многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (погашение кредиторской задолженности за 2015г.)
	01
	13
	11 2 02 00000

	463,74

	Завершение работ по созданию многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (погашение кредиторской задолженности за 2015г.)
	01
	13
	11 2 02 20650

	312,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	11 2 02 20650
	244
	312,50

	Расходы, связанные с софинансированием ремонта зданий (помещений), предназначенных для размещения многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (погашение кредиторской задолженности за 2015 г.)
	01
	13
	11 2 02 20660

	151,24

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	11 2 02 20660
	244
	151,24

»;
- по строке «Обеспечение деятельности Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 01 13 7200000000 000 цифры «1 570,00» заменить цифрами «1 106,26»;
- по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения гарантий муниципальных служащих города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с законодательством Ставропольского края» 01 13 7230000000 000 цифры «1 570,00» заменить цифрами «1 106,26»;
- по строке «Обеспечение государственных гарантий  муниципальных служащих города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с законодательством Ставропольского края» 01 13 7230020630 000 цифры «1 570,00» заменить цифрами «1 106,26»;
- по строке «Специальные расходы» 01 13 7230020630 880 цифры «1 570,00» заменить цифрами «1 106,26»;
- по строке «Образование» 07 00 0000000000 000 цифры «405 615,76» заменить цифрами «405 810,76»;

- по строке «Общее образование» 07 02 0000000000 000 цифры «219 181,15» заменить цифрами «219 376,15»;

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 07 02 0100000000 000 цифры «218 793,95» заменить цифрами «218 988,95»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 07 02 0110000000 000 цифры «218 793,95» заменить цифрами «218 988,95»;

- по строке «Развитие дополнительного образования детей в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 07 02 0110600000 000 цифры «36 282,05» заменить цифрами «36 477,05»;

- по строке «Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012 - 2018 годы)» за счет средств местного бюджета» 07 02 01106L0140 000 цифры «100,00» заменить цифрами «295,00»;

- по строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели» 07 02 01106L0140 612 цифры «100,00» заменить цифрами «295,00»;

- по строке «Культура, кинематография» 08 00 0000000000 000 цифры «35 540,55» заменить цифрами «35 345,55»;

- по строке «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» 08 04 0000000000 000 цифры «5 454,78» заменить цифрами «5 259,78»;

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Культура города-курорта Железноводска Ставропольского края» 08 04 0600000000 000 цифры «5 454,78» заменить цифрами «5 259,78»;

- по строке «Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 08 04 0610000000 000 цифры «702,14» заменить цифрами «507,14»;

- по строке «Организация и проведение в городе-курорте Железноводске Ставропольского края городских и культурно-массовых мероприятий» 08 04 0610200000 000 цифры «702,14» заменить цифрами «507,14»;

- по строке «Обеспечение организации и проведения в городе-курорте Железноводске Ставропольского края городских и культурно-массовых мероприятий» 08 04 0610220190 000 цифры «702,14» заменить цифрами «507,14»;

- по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 08 04 0610220190 244 цифры «702,14» заменить цифрами «507,14».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Громов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Мельникова).

3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Мельниковой В.Б. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________ А.А. Довмалов
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_________________ В.Б. Мельникова